
همتی: بانک های کره ای باید خسارت پول های بلوکه شده ایران را پرداخت کنند 

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به پیروی کره از 
تحریم های ظالمانه آمریکا گفت:  ما اعتقاد داریم 
کــه بانک های کـــره ای باید خــســارت جمهوری 
اسلامی ایران در این 2 سال را جبران کنند. میزان 
این خسارت یک مسئله فنی است و باید توسط 
متخصصان بانکی و مالی تعیین شود.همتی در 
گفت وگو با »بلومبرگ« درباره مقدار سود ۷ میلیارد 
دلار منابع بلوکه شده ایران گفت:به خاطر همکاری 
حداکثری  فشار  سیاست  با  کــره ای  بانک های 
ایالات متحده علیه ایران، جمهوری اسلامی ایران 
تاکنون نتوانسته است از منابع خود نزد بانک های 
کره ای استفاده کند. این سیاست بر خلاف قوانین 
بین الملل و با اصول حقوقی توجیه ناپذیر است. 
بنابراین ما اعتقاد داریم که آن بانک های کره ای 
باید خسارت ایران در این 2 سال را جبران کنند. 
وی افزود:هیئت کره جنوبی اظهار کرد که آن ها 
اراده سیاسی بــرای حل موضوع و ایجاد امکان 
استفاده ایران از منابع را دارند اما مسئله آن جاست 
از سیاست ها و  ــا همزمان می خواهند  کــه آن ه

مقررات ایالات متحده پیروی کنند.
چند مانع بر سر راه استفاده از منابع متعلق به 
جمهوری اسلامی ایــران وجــود دارد. بانک ها 
و مــوســســات اعــتــبــاری ایـــران از جمله بانک 
خــزانــه داری  تحریم های  فهرست  در  مرکزی 
ایالات متحده قرار دارند. متاسفانه دولت کره 
تسلیم این فشارها شده است و برخلاف دیگر 
کشورها از همکاری با ایــران امتناع مــی ورزد. 
شرکای دیگر ما توانستند راه هایی را بیابند تا 
ما بتوانیم از منابع خود برای واردات کالاهای 
ــره هیچ  ــا دولـــت ک اســاســی اســتــفــاده کنیم ام
 پیشنهاد قابل اتکایی در این زمینه ارائه نکرد. 
مقامات کره ای وعده دادند که آن ها هرچه در 

توان دارند برای آزادسازی منابع انجام می دهند، 
اما این اولین باری نیست که آن ها چنین قولی 
ــاره  درب سوالی  به  پاسخ  در  می دهند.همتی 
ارتباط توقیف کشتی کره ای با منابع مسدود 
ــاره امکان  شــده ایرانی پاسخ منفی داد و درب

هدایت منابع مسدود شــده ایــران در کره 
جنوبی به ساز و کار اینستکس گفت:انتقال 
از  سوئیس  کانال  یا  اینستکس  به  منابع 

گــزیــنــه هــای ممکن امــا در گام 
دوم است. ما باید شاهد اراده 

کــره ای  بانک های  سیاسی 
ــازی منابع  ــ بـــرای آزادسـ

ــاری آن هــــا با  ــک ــم و ه

بانک های ایرانی باشیم اما تاکنون چنین اراده 
سیاسی را مشاهده نکرده ایم. عــلاوه بر این 
ــادآوری کنیم که اینستکس عملًا  لازم است ی
تاکنون کاربردی نداشته است و عمدتاً تحت 
ــالات متحده  تاثیر همان تحریم های ای
قــرار دارد. از این رو اینستکس آن 
گونه که ما انتظار داشتیم نتوانست 
روابط تجاری ما با اروپا را فارغ از 
تحریم های آمریکا، پوشش دهد، 
زیــرا اروپایی ها شجاعت 
ــافـــی بـــــرای اعــمــال  کـ
حاکمیت اقتصادی خود 

را نداشتند.

مگر کرونا تمام شد؟

چقدر زود فراموش می کنیم روزهای هراسناک 
ــای سیاه آبــان را که  خــرداد و تیر یا همین روزه
تعداد قربانیان کرونا تا مرز روزانه 500 نفر هم 
رسید. تجربه های گوناگون تاریخی به ویژه در 
همین روزها با نوع رفتارهای پروتکل شکن مان، 
بر این فرضیه که ما اساسا آدم های فراموشکاری 
هستیم صحه می گذارد و الا بیشتر از یک ماه از 
آن روزهای هولناک نمی گذرد که تبعات شیوع 
بیماری، کشور را به مرز یک بحران فراگیر سوق 
داده بود. روزهایی که کار فرسایشی و همراه 
دلهره برای گروه درمان و تداوم شرایط نامناسب 
اقتصادی در ماه های مهر و آبان، شرایط مبهم و 
اسفناکی را برای کشور پدید آورد که راهی جز 
پناه بردن به محدودیت های گسترده پیش روی 
مان نگذاشت.حالا این روزها  به ویژه در تعطیلات 
ابتدای هفته، کم توجهی عمومی به پروتکل ها، 
افزایش سفرهای غیر ضروری، گردهمایی ها و 
برگزاری برخی  مراسم ها  بدون توجه به ضوابط 
تعیین شده این نگرانی را به وجود آورده که پیک 
بعدی کرونا همین روزهاست که در سایه گونه 
های جدید و جهش یافته، وحشیانه تر از قبل 
گریبانمان را بگیرد. از ایــن رو تجربه 11 ماه 
همزیستی ایرانی و نصفه و نیمه با کرونا، توجه 
به چند نکته اساسی را در کوران این »بی خیالی 

عمومی« به ما گوشزد می کند:

1- قانون، مردم ، نظارت و جریمه
 در این 11 ماه به روشنی دریافتیم که ترکیب 
»وضع قانون« ، »اهتمام مردم یا اجبار آن ها« و 
»نظارت و تعیین جریمه«، بهترین روش وصول 
به شرایط مطلوب است. برای نمونه در آبان ماه 
و در پی بحران آماری مبتلایان و قربانیان، تعیین 
مقررات و جریمه برای آمد و شد میان شهرها، 
تعطیلی برخی شهرها و تعیین محدودیت برای 
تردد شبانه، کشور  را   تا حدودی در وضعیت نرمال 
قرار داد، اما با فروکش آمار قربانیان و شرایط 
بحرانی، به یک باره موج »بی خیالی«ها و »شل 
گیری«های فراگیر آغاز می شود به نحوی که با 
فرارسیدن برخی مناسبت ها یا تعطیلات یکی 
دو روزه جای سوزن انداختن در سواحل و برخی 
اجتماعات پیدا نمی شود. به طور قطع کم کاری 
ــواردی که گفته شد  و »شل آمــدن« هر یک از م
شامل )قانون، مردم و نظارت( قطعا ما را مجدد 
در وضعیت قرمز قرار خواهد داد همچنان که 
اکنون و بر اساس آمارها در آستانه ورود دوباره به 
این وضعیت هستیم. به این هشدار که روز گذشته 

بیان شد توجه کنید:
* »رئیس ستاد مقابله با کرونای پایتخت: در 
شرایط نزدیک شدن به شاخص و عدد مولد پایه 
به رقم یک، هستیم. این شاخص که همواره به 
عنوان یک شاخص علمی در این بیماری برای 
تهران مورد توجه بوده است در هفته های گذشته 
به زیر یک تنزل کرده بود، اما این عدد هم اکنون 
0.99 و مماس بر یک است و اگر از عدد »یک« 
بالاتر بــرود به معنای گسترش جدید بیماری 
تلقی می شود و اکنون فاصله اندکی با عدد یک 

دارد که نشان دهنده این است که شرایط کنونی 
کاملا ناپایدار و شکننده اســت.« ضمن این که 
شرایط جهانی و جهش وحشیانه این ویروس، 
اکنون سیستم درمانی بسیاری از کشورها را از 
پا انداخته است و خدا می داند با این پیش بینی 
روز گذشته سازمان بهداشت جهانی مبنی بر این 
که »به زودی شاهد فوت 100 هزار نفر در هفته 
در جهان خواهیم بود« چه سرنوشتی در انتظار 

کشورهاست.  

2-  بیشترین سهم برای مردم
باری، باز هم بر اساس آن چه از 11 ماه گذشته 
دریافتیم، بی شک این »مردم« اند که بیشترین 
نقش را در پازل پروتکل های بهداشتی بازی می 
کنند. اگرچه قانون گذار، ضابط و ناظر هر سه 
نقش تعیین کننده در فرایند اجرای پروتکل ها 
دارند، اما در نهایت مردم، در قواعد بازی و میدان 
پایبندی به ضوابط بهداشتی تعیین کننده هستند 
چرا که »پروتکل«ها فقط واژه ها و عباراتی هستند 
که روی کاغذ می آیند و چنان چه اراده و اهتمامی 
بر آن نباشد، کمترین ارزش را هم نــدارنــد. از 
سوی دیگر ضابط و ناظر مگر تا چه حد و میزان 
می توانند در برابر متخلفان از جبر و شیوه های 
قهری استفاده کنند. بله ما هم قبول داریم  خیلی 
ها  برای تامین معاش مجبور به خروج از خانه  
هستند اما این به معنی رعایت نکردن پروتکل 
ها نیست  بنابراین »مــا« مــردم، خودمان  برای 
بازگشت روزهای سیاه کرونایی عجله نکنیم و با 
تمام سختی هایی که ماه هاست در آن گرفتار آمده 
ایم، چند ماه آینده تا رسیدن »واکسن« نیز دندان 
روی جگر بگذاریم و اجازه ندهیم شرایط از آن چه 

هست، سخت تر و ملتهب تر شود. 
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ــدارس  • ــراره م ــده کــه قـ ــا کــرونــا تــمــوم ش  آی
بــاز بشن. بچه دبستانی از رعایت پروتکل 

بهداشتی چی می دونه؟!
 ما کارگرها با این حقوق و مزایای خیلی  •

آقــایــان و  پایین چطور باید زندگی کنیم؟ 
تونید  می  میلیونی  دو  حقوق  با  مسئولان 

زندگی کنید آیا؟
لطفاً به فکر معلمان تازه استخدام باشید.  •

با زن و بچه، این همه گرونی و خرج و مخارج 
زندگی با حقوق دو میلیون و 600هزار تومان 
دارند زندگی می کنند! مدرک دکترا و ارشد 
دارند اما حقوق شون چندین برابر کمتر از 

کارمندان دیگر سازمان هاست!
 آقایی که می گویی گرانی روغن و چای به  •

تحریم ربط داره، لطفا دهنت را ببند ...
بهتر بود این مطلب را هم اضافه می کردید  •

که کوبا هنگامی که انقلاب و ژنرال باتیستا 
را بیرون کرد پزشکی خود را ملی کرده و از 
پزشکانی که قصد مهاجرت داشتند هزینه 

های تربیت آن ها را دریافت کرد.
 یک کیلو گوشت 150هــزارتــومــان پول  •

می خواهد. یک کیلو سبزی 15هزارتومان 
شده. یک کیلو برنج حدود 30 هزار تومان 
است. خرج اجاره خانه و رفت و آمد و لباس و 
قبض و.... بماند. آخر یک جوان با چه جرئتی!

ــورم و ... وجود  • ــت، گرانی و ت ــت اس  درس
دارد، ولی آیا مقصر آن دولت است؟ ترامپ 
با برگرداندن تحریم ها و حتی تشدید آن ها 
به اقتصاد کشور ضربه زد. تورم، رکود بازار، 
ریــزش بــورس و ... همه کار شیطان بزرگ 

است و بس.
 شرکت گــاز خراسان رضــوی در اقدامی  •

بی سر و صدا و خاموش مبلغ قبض های این 
دوره مشترکان را  نسبت به دوره قبل 25 تا 
30 درصد افزایش داده است. علت چیست؟ 
چرا از روش غافلگیری استفاده می شود و 
قبل از اجرا، این گرانی را به اطلاع مشترکان 

نمی رسانند؟
شده  • نصف  دقیقا  پالایشی  سهام  قیمت   

یعنی این بود نشانه اعتماد؟

 کاش مردم در انتخابات به شخص یا نماینده  •
احزابی که سابقه درخشان خدمت گزاری 
ندارند و به مردم خیانت می کنند رای ندهند 

که عواقب بسیار نامطلوبی خواهد داشت.
ــومــان  •  جـــدی نـــرخ روزنـــامـــه 4000 ت

می شه؟سرانه مطالعه در کشور، حمایت از 
کسب وکارها و... پس چه می شــود؟ واقعا 
ــورد. چــون خــوانــدن روزنامه  تاسف باید خ

کاغذی حس دیگری دارد تا اپلیکیشن.
 چــرا شــهــرداری با تبلیغات تاکسی های  •

اینترنتی که دور میدان های شهر ترافیک 
درست می کنند و چهره شهر را زشت کردند 

برخورد نمی کنه؟
به آن افرادی که هنوز از این دولت بی تدبیر  •

و ناامید حمایت می کنند و آن شهروندی 
که گفته بود این دولت واقعا زحمت کشید 

می گویم خسته نباشید!
 لطفا به داد معلمان تازه استخدام برسید که  •

با سخت ترین شکل ممکن با آزمون و مصاحبه و 
گزینش وارد آموزش و پرورش شدند و اکنون با 
مدرک دکترا و ارشد و وضعیت تاهل و30 سال 
سن فقط دو میلیون و500 دریافت می کنند و 

تا چند سال شامل رتبه بندی نمی شوند.
 چقدر ظریف و نامحسوس ملت بدبخت را  •

خام می کنید و هدف نامشروع خود را به انجام 
می رسانید: دلار 22 هزار تومان را ریزش و 

سقوط تیتر می کنید.
 آیا سرنوشت اقتصاد و روند کاهشی دلار  •

در این مملکت سرشار از ثــروت خــدادادی 
به همین 9میلیارد بلوکه شده در کره گره 

خورده، بسی جای شگفتی است!
در قبض های گاز قسمت های مختلفی  •

انشعاب  بیمه- حــق  از جمله  وجــود دارد 
مصرف گاز و ... که جمع این ها می شود مبلغ 
قابل پرداخت. اما این نوبت جمع کل 22 هزار 
تومان بیشتر از این مبلغ است که هیچ کجا 
نیامده. با هر جا تماس می گیرم هم جوابگو 

نیستند. لطفا تکلیف مردم را مشخص کنید.
 کارت سوخت من بعدازهشت ماه با سرزدن  •

های مکرر خودم به اداره پست بالاخره آمد. 

جالب بود که زده بودن در دو روز پی درپی 
آمدند ولی ما نبودیم! ولی خانم وبچه های 
من خونه بودند احتمالا مامورمحترم در خونه 
بغلی رو زده... اداره پست اونــم روز روشن 

واقعا متاسفم!
دولت تدبیر و امید حداقل در این چند ماه  •

آخر یک کاری بکن که کمتر نفرین بشوی. 
کاری کردی که توی تاریخ بی سابقه بود. در 
خاطرات این کشور باید بنویسند که  رئیس 
جمهوری دلار را طی چند ماه سه چهار برابر 
کرد و در آخر عمر دولتش دلار را به نصف 
قیمت رساند. می دانید این کار چه آثاری بر 

کسب و کار مردم دارد؟
 قبلا که همراه اول فقط یک پیام برای  •

ــرع وقــت  ــی داد در اسـ ــت قــبــض م ــرداخ پ
ــرای یه  ــردم ولــی از وقتی ب پــرداخــت می ک
قبض 10 هزار تومانی چندین پیام می ده 
خدا وکیلی حالم رو بد می کنه و به همین 
خاطر قبض رو در آخرین مهلت پرداخت 
می کنم! حتی تصمیم دارم سیم کارت همراه 
اول رو حذف کنم.آیا همین پیام های متوالی 

هزینه ای نداره؟
 باعث تعجب است که درباره تدفین دیروز  •

ــد که با طناب فوتی را داخل  ــزارش دادی گ
قبر می گذارند. ما خودمان فوتی کرونایی 
داشتیم در بیمارستان که جسد را همراه بیمار 
و یکی از خدمه به آمبولانس حمل کردند. در 
بهشت رضا هم همراهان جابه جا کردند و 

داخل قبر گذاشتند.
ــواز که دربـــاره خانه  • ــای رعیت ن  جناب آق

های پرمصرف می نویسید ، چرا در باره غیر 
استاندارد بودن خانه ها نمی نویسی؟ شما 
اگــر بلدی انتقاد کنی چــرا زورت به دولت 
ــرا از درآمـــد پایین و مشکل  نــمــی رســد؟ چ
ملت  همیشه  ــرا  چ نویسی؟  نمی  بیکاری 

مقصرند؟
خراسان:با تشکر از شما مخاطب گرامی 
اتفاقا در گزارش به تصریح ذکر شده بود که 
بخشی از مصرف معلول غیر استاندارد بودن 

ساختمان ها و تجهیزات است.

هادی محمدی – سخنگوی وزارت امور خارجه 
در پاسخ به بیانیه گستاخانه تروئیکای اروپایی 
در خصوص آغاز تحقیق و توسعه درباره سوخت 
جدید راکتور تحقیقاتی تهران که از فلز اورانیوم 
ساخته خواهد شد،  تاکید کرد : آن چه که آژانس 
مبادرت به گزارش دهی درباره آن کرده است، 
ناظر بر آغاز فعالیت تحقیق و توسعه برای طراحی 
سوخت پیشرفته تری بــرای راکتور تحقیقاتی 
تهران تحت عنوان سوخت سیلیساید است که 
ایران دو سال پیش برنامه آن را به اطلاع آژانس 
رسانیده و به تازگی نیز اطلاعات طراحی مربوط 
را ارائه کرده است. »سعید خطیب زاده« در پاسخ 
به پرسش خبرنگاران در ارتباط با بیانیه اخیر 
سه کشو اروپایی )تروئیکای اروپا(، گفت: البته 
بیانیه منتشرشده، بیانیه مشترک سخنگویان 
وزارت خارجه ایــن سه کشور بــوده و نه بیانیه 
مشترک وزرای خارجه، اما در هر صورت همان 
گونه که از سوی سازمان انرژی اتمی نیز اعلام 
ــرداری از کارخانه تولید اورانیوم  شد، بهره ب

فلزی اصفهان مندرج در قانون مجلس شورای 
اسلامی و تولید سوخت پیشرفته )سیلیساید( 
برای استفاده در راکتور تحقیقاتی تهران، دو 
موضوع کاملًا متفاوت از هم هستند. وی افزود: 
آن چه که آژانس مبادرت به گزارش دهی درباره 
آن کــرده اســت، ناظر بر آغــاز فعالیت تحقیق و 
توسعه برای طراحی سوخت پیشرفته تری برای 
راکتور تحقیقاتی تهران تحت عنوان سوخت 
سیلیساید است که ایران دو سال پیش برنامه 
آن را به اطلاع آژانــس رسانیده و به تازگی نیز 
اطلاعات طراحی مربوط را ارائــه کرده است. 
خطیب زاده با اشاره به این که در فرایند تولید 
سوخت سیلیساید، اورانیوم فلزی یک محصول 
میانی است، تصریح کرد: پرسشنامه اطلاعات 
طراحی کارخانه اورانیوم فلزی اصفهان هنوز 
به آژانس ارائه نشده و این اقــدام، پس از انجام 
تمهیدات لازم و در مهلت تعیین شده در قانون 
انجام خواهد شد. سخنگوی وزارت امور خارجه 
همچنین با انتقاد از جوسازی های بی اساس در 

این خصوص، افزود: اورانیوم فلزی کاربردهای 
صلح آمیز نیز دارد و هم اکنون برخی کشورها از 
سوخت مبتنی بر اورانیوم فلزی برای راکتورهای 
خود استفاده می کنند و این موضوع، منافاتی نیز 
با معاهده عدم اشاعه و تعهدات پادمانی کشورها 
ندارد. ضمن آن که این فناوری برای ایران که 
باید نیازهای بیماران خود به رادیوداروها را با 
بهترین کیفیت تهیه کند، یک الزام است و کاملا 
از جنبه های بشردوستانه و صلح آمیز برخوردار 
ــی در  ــای ــت تروئیکای اروپ اســـت. گفتنی اس
بیانیه ای اعلام کرده بود عمیقاً از اعلامیه ایران 
مبنی بر آماده شدن برای تولید اورانیوم فلزی 
نگران هستیم. ایران هیچ استفاده غیرنظامی 
موثقی از اورانیوم فلزی ندارد. تولید اورانیوم 
فلزی  به صورت بالقوه دلالت های نظامی جدی 
دارد. تحت برجام ایران متعهد شد که به مدت 
15 سال در زمینه تولید اورانیوم فلزی یا انجام 
تحقیق و توسعه درباره متالورژی )فلزشناسی( 

اورانیوم فعالیت نکند.

شکایت تعدادی از نمایندگان مجلس از روحانی به دلیل خودداری از ابلاغ 13 قانون 
به تازگی جمعی از نمایندگان مجلس با تدوین 
نامه ای در قالب ماده 234 آیین نامه داخلی 
استنکاف  دلیل  به  جمهور  رئیس  از  مجلس 
ــلاغ قــوانــیــن مــصــوب مجلس شکایت  از ابـ
ــزارش تسنیم، متن ایــن نامه  کردند که به گ
بدین شرح است:جناب آقای روحانی رئیس 
ریاست  بــه  تصدی  زمــان  از  محترم  جمهور 
جمهوری در موارد متعدد مرتکب استنکاف 
از اجرای حکم ماده)1( قانون مدنی اصلاحی 
13۷0/8/14 که بیان می دارد: »مصوبات 
مجلس و نتیجه همه پرسی پس از طی مراحل 
قانونی به رئیس جمهور ابلاغ می شود. رئیس 
جمهور باید ظرف مدت 5 روز آن را امضا و به 
مجریان ابلاغ کند و دستور انتشار آن را صادر 
کند« شده است. درخور ذکر است ایشان در 
خصوص 13 قانون مصوب مجلس از ابلاغ و 
صدور دستور انتشار استنکاف کرده و قوانین 

مذکور به شرح زیر توسط رئیس محترم مجلس 
به استناد تبصره ماده 1 قانون مدنی به روزنامه 
رسمی ارسال شده  و انتشار یافته است.ردیف 
عنوان قوانینی که رئیس جمهور از ابلاغ آن 
ها استنکاف داشته نیز به شرح زیر است:1-
قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از 
منکر2-قانون رسیدگی به دارایی مقامات، 
مسئولان و کارگزاران3-قانون رسیدگی به 

دارایی مقامات، مسئولان و کارگزاری 
جمهوری اسلامی4-قانون اصلاح 

قانون سنجش و پذیرش دانشجو در 
دانشگاه ها و مراکز آمــوزش عالی 
ــام دایــمــی  ــک ــون اح ــان ــور5-ق ــش ک
بــرنــامــه تــوســعــه کــشــور6-قــانــون 

ــه ششم  ــال ــه پــنــج س ــام ــرن ب
ــادی،  ــصـ ــتـ تـــوســـعـــه اقـ

فرهنگی  و  اجتماعی 

۷-قانون الحاق مــوادی به قانون آیین نامه 
داخلی مجلس 8-قانون دایمی شدن قانون 
مجازات اسلامی9-قانون الحاق یک ماده به 
قانون تعیین تکلیف استخدامی معلمین حق 
التدریسی و آموزشیاران نهضت سوادآموزی 
در وزارت آموزش و پرورش10-قانون الحاق 
یک تبصره به ماده )182( قانون آیین نامه 
ــون موافقت نامه  ــان 11-ق داخــلــی مجلس 
خدمات )سرویس های( هوایی دو جانبه بین 
دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت 
کشور کویت12-قانون الزام دولت به 
پرداخت یارانه کالاهای اساسی13-

ــردی بـــرای لغو  ــب ــدام راه قــانــون اقـ
ملت  منافع  از  صیانت  و  تحریم ها 
ــران. در این گــزارش به تعداد  ای
کننده  شکایت  نمایندگان 

اشاره ای نشده است.

پاسخ صریح خطیب زاده به بیانیه تروئیکای اروپا 


